Проект

Второе заседание Совета Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан пятого созыва

РЕШЕНИЕ
Совета Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан

[bookmark: _GoBack]от __ _____ 2025 года                                                  	                                            № __

О внесении изменений в Положение об оказании бесплатной юридической помощи гражданам в Пестречинском муниципальном районе Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 21 ноября 2011 года № 324-ФЗ «О бесплатной юридической помощи в Российской Федерации» Совет Пестречинского муниципального района Республики Татарстан решил:
1. Внести в Положение об оказании бесплатной юридической помощи гражданам в Пестречинском муниципальном районе Республики Татарстан, утвержденное решением Совета Пестречинского муниципального района Республики Татарстан от 29 декабря 2014 года № 220 (с изменениями от 12 апреля 2023 года № 223, от 10 августа 2023 года № 252, от 22 мая 2025 № 404), следующие изменения:
- подпункт 4 пункта 3 главы II «Лица, имеющие право на получение юридической помощи» изложить в следующей редакции:
«4) дети-инвалиды, дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лица, потерявшие в период обучения обоих родителей или единственного родителя (лица в возрасте от 18 до 23 лет, у которых в период их обучения по образовательным программам основного общего, среднего общего образования, основным профессиональным образовательным программам и (или) по программам профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих умерли оба родителя или единственный родитель), а также их законные представители и представители, если они обращаются за оказанием бесплатной юридической помощи по вопросам, связанным с обеспечением и защитой прав и законных интересов указанных лиц;».
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru) и на официальном сайте Пестречинского муниципального района (www.pestreci.tatarstan.ru).

Глава Пестречинского
муниципального района                                                                          Р.А. Сулейманов